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Nr.:   34/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

34/2024

06/11/2024

E-mail: comprastg@mhnet.com.br  Site: http://www.tigrinhos.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS
Avenida Felipe Baczinski, 479 - Centro - Tigrinhos
CEP: 89875-000 CNPJ: 01.566.620/0001-55 Telefone: (49) 3658-0068

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/11/2024
Pregão presencial
34/2024 - PR
34/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E FUTURA DE
GÊNEROS ALIMENTÍCOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DURANTE O ANO DE 2025, VALIDADE PARA DOZE MESES.

Participante: ESFERA ATACADISTA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 ACHOCOLATADO EM PÓ: SUA COMPOSIÇÃO CONTÉM O EXCLUSIVO

FATOR CRESCER, UM MIX DE VITAMINAS E MINEIRAS. LATAS
EXCLUSIVAMENTE DE 370 GRAMAS INGREDIENTES: AÇÚCAR,
CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS [CÁLCIO (CARBONATO
DE CÁLCIO) E FERRO (FUMARATO FERROSO)], SORO DE LEITE EM
PÓ, VITAMINAS [VITAMINA C (ÁCIDO L-ASCÓRBICO), VITAMINA B3
(NICOTINAMIDA), VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA),
VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA), VITAMINA A (ACETATO DE RETINILA),
VITAMINA D (COLECALCIFEROL) E VITAMINA B12
(CIANOCOBALAMINA)], EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E
AROMATIZANTE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E DE
SOJA. PODE CONTER AVEIA, CEVADA E TRIGO. CONTÉM LACTOSE.
CONTÉM GLÚTEN. (MARCA REFERÊNCIA NESCAU).

200,000 UN 9,49 1.898,00

Marca: NESCAU
3 AÇÚCAR CRISTAL – AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO 1ª QUALIDADE,

CONTENDO SACAROSE, PENEIRADO, ORIGINÁRIO DO SUCO DA
CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS
PARASITAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, ROTULADA DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA,
PRIMÁRIA TRANSPARENTE, INCOLOR, RESISTENTE COM SOLDA
REFORÇADA, VEDADO HERMETICAMENTE CONTENDO 5 KG A
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE
MÍNIMA DE 12 MESES. NÃO SERÁ ACEITO AÇÚCARES
COMPACTADOS EM PEDRA, EXIGÊNCIA NO RECEBIMENTO DE
AÇÚCAR SOLTO.

500,000 PCT 22,00 11.000,00

Marca: EURO
4 AMIDO DE MILHO: PRODUTO DEVE SEGUIR AS SEGUINTES

CARACTERÍSTICAS: AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A
PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS
TERROSAS E PARASITAS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDO,
FERMENTADO OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE PÓ.
ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS ATÓXICA INTEGRA,
RESISTENTE COM SOLDA VEDADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE,

400,000 PCT 5,69 2.276,00
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DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6
MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGENS DE 1 KG
CADA. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.
Marca: MANU 500G

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 ARROZ PARBORIZADO TIPO 1: PACOTE COM 5 KG, GRUPO

BENEFICIADO, SUBGRUPO: PARABOLIZADO. CLASSE LONGO FINO,
CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE
MÁXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS.
EMBALAGENS DE 5 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E
ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTEM
A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE
DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE SER
DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE COM SOLDA
REFORÇADA E ÍNTEGRA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER O SELO
APROVADO PELA ABIAP (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS INDÚSTRIAS
DE ARROZ PARBORIZADO). NÃO CONTÉM GLÚTEN.

400,000 PCT 28,99 11.596,00

Marca: CATARINO
8 AZEITE DE OLIVA TIPO EXPORTAÇÃO: DE PRIMEIRA, PRODUTO DA

DRENAGEM DA AZEITONA, ACIDEZ MAXIMA DE 0,8 G/100 GRAMAS,
COLORAÇÃO AMARELA ESVERDEADO. EMBALAGENS QUE POSSAM
SER NOVAMENTE TAMPADAS APÓS ABERTA. EMBALAGEM DE VIDRO
ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO 500 ML. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E
PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE.

220,000 UN 35,49 7.807,80

Marca: CASTELO
10 BANHA SUÍNA: EMBALAGEM DE 1 KG, OBTIDO DO REFINAMENTO

DE TECIDOS SUÍNOS, ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLOGICO
INDUSTRIAL ADEQUADO. EMBALAGENS CONTENDO DATA DE
VALIDADE E LOTE.

100,000 KG 14,64 1.464,00

Marca: SEARA
12 BEBIDA LÁCTEA: FERMENTADA ELABORADA COM POLPA DE FRUTA:

EMBALAGEM PET DE 170 GRAMAS SABORES: MORANGO, FRUTAS
VERMELHAS E COCO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM GARRAFA PET
COM TAMPA DE ROSCA. NÃO PODE SER EM SAQUINHOS. LEITE
PASTEURIZADO INTEGRAL E/OU LEITE EM PÓ INTEGRAL, SORO DE
LEITE E/OU SORO DE LEITE EM PÓ, AÇÚCAR, PREPARADO DE
MORANGO (ÁGUA, AÇÚCAR, POLPA DE MORANGO, AROMATIZANTE:
IDÊNTICO AO NATURAL DE MORANGO, ACIDULANTE: ÁCIDOLÁTICO
(INS 270), CONSERVANTE: SORBATO DE POTÁSSIO (INS 202),
ESPESSANTE: GOMA XANTANA (INS 415), CARBOXIMETILCELULOSE
SÓDICA (INS 466) E GOMAGUAR (INS 412) E CORANTE NATURAL:
CARMIM DE COCHONILHA (INS 120), CREME DE SORO DE LEITE,
ESTABILIZANTE (GELATINA, AÇÚCAR E ESPESSANTE:GOMA GUAR
(INS 412) E FERMENTO LÁCTEO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM
LACTOSE. NOVA RECEITA. NOTA: A INFORMAÇÃO CONSTARÁ NA
EMBALAGEM POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 90 DIAS. ALÉRGICOS:
CONTÉM LEITE E DERIVADOS. CONTÉM SORO DE LEITE. ESTE
PRODUTO NÃO É IOGURTE. CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO
IDÊNTICO AO NATURAL.

11.000, UN 2,19 24.090,00

Marca: AURORA
13 BISCOITO COOKIES:  SEM GLÚTEN, VEGANO, SEM LACTOSE.

EMBALAGEM DE 120G. INGREDIENTES:FARINHA DE ARROZ, FÉCULA
DE MANDIOCA, MILHO EM PÓ, ÓLEOS VEGETAIS (MILHO E/OU
GIRASSOL E/OU ALGODÃO E/OU PALMA), EXTRATO DE SOJA,
MELADO DE CANA, AÇÚCAR MASCAVO, AÇÚCAR DEMERARA,
CASTANHA-DO-PARÁ, CASTANHA-DE-CAJU, AMIDO, ESTABILIZANTE
NATURAL MALTITOL, EMULSIFICANTE NATURAL LECITINA DE SOJA,
FERMENTOS FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E
BICARBONATO DE AMÔNIO E AROMAS. EMBALAGEM INTACTA.
CONTENDO OS DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E
LOTE.

300,000 PCT 13,60 4.080,00

Marca: JASMINE
14 BISCOITO DOCE ROSCA DE CALDA: BISCOITO DOCE SABOR

BAUNILHA COM CALDA. PESO LÍQUIDO 340 GRAMAS. INDUSTRIA
800,000 PCT 7,20 5.760,00
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BRASILEIRA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA
COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO
DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, FERMENTO
QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO),
MELHORADOR DE FARINHA (METABISSULFITO DE SÓDIO),
EMULSIFICANTE (LECITINA DE SOJA) E AROMATIZANTE. CONTÉM
GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E SOJA.
Marca: PICCININI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 BISCOITO MARIA:  DOCE REDONDO TIPO “MARIA”, SEM RECHEIO

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DO
FABRICANTE, EM PACOTES DE 400 GRAMAS COM DULPA
PROTEÇÃO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6MESES E
LOTE. OS BISCOITO QUEBRADIÇOS COM FACILIDADE AO TOQUE NO
PACOTE NÃO SERÃO ACEITOS. ENTREGUES EM CAIXAS DE PAPELÃO
DEVIDAMENTE LACRADAS NÃO PODENDO ESTAR SUJAS OU
AMASSADAS.

600,000 PCT 5,60 3.360,00

Marca: PICCININI
16 BISCOITO SALGADO SALT PLUS: BISCOITO SALGADO SALT PLUS

ORIGINAL – PACOTES COM PESO LÍQUIDO DE 360 GRAMAS
CONTENDO 3 UNIDADES DE 120 GRAMAS. INGREDIENTES: FARINHA
DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA
VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, GLUCOSE DE MILHO, SAL,
EXTRATO DE MALTE, SORO DE LEITE, FERMENTO QUÍMICO,
MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO. CONTEN
GLUTEN. EMBALAGENS APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO,
LOTE E PRAZO DE VALIDADE.

800,000 PCT 7,60 6.080,00

Marca: AGUIA
19 BOLACHA DE MANTEIGA TIPO CASEIRA: SEM CORANTES

ARTIFICIAIS. PACOTE DE 500G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO,
ÓLEO, ÁGUA, OVOS, MANTEIGA, FERMENTO QUÍMICO. O PRODUTO
DEVERÁ SER BEM ASSADO, SABOR CARACTERÍSTICO, SEM MOFOS,
ÍNTEGRO, FRESCO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E
FORNECEDOR. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA
E NEM BISCOITOS QUEBRADIÇOS. DEVE CONTER A DATA DE
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A
PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO E LOTE DO PRODUTO.

650,000 KG 33,00 21.450,00

Marca: MORADA
21 CALDO DE GALINHA - PREPARO PARA CALDO SABOR GALINHA

CAIPIRA. INGREDIENTES: GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR,
ÁGUA, CÚRCUMA, SALSA, CEBOLA, ALHO, CARNE DE GALINHA,
PIMENTA-BRANCA, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO DE
SÓDIO E INOSINATO DE SÓDIO, ESPESSANTE GOMA XANTANA,
AROMATIZANTES E CORANTE CARAMELO III. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
CONTÉM DERIVADO DE SOJA. PESO LÍQUIDO DE 57 GRAMAS
CONTENDO 6 TABLETES.

160,000 UN 4,20 672,00

Marca: APTI
22 CAQUI DE VARIEDADE FUYU (CHOCOLATE): COM TAMANHO E

COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E
MADURO, COM POLPA FIRME E INTACT, SEM DANOS FÍSICOS E
MÊCANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, O PRODUTO
DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM E ENTREGUE EM
CAIXAS LIMPAS E ESPECIAL PARA ALIMENTOS. DEVE CONTER
RASTREALIBILIDADE DE VEGETAIS IN NATURA DO E- ORIGEM DA
CIDASC, APRESENTANDO CÓDIGO EM CADA ENTREGA.

600,000 KG 12,30 7.380,00

Marca: REAL
23 CARNE BOVINA COXÃO MOLE BIFE CONGELADO: COM ASPECTO

PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COM COR
PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU
PARDACENTAS, COM ODOR PRÓPRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, DATA DE
EMPACOTAMENTO/FABRICAÇÃO, FORNECEDOR E PRODUTO
CONTIDO, BEM COMO A QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM INSPEÇÃO

400,000 KG 41,90 16.760,00

Sistema: Compras -  Usuário: CLEISE. Emissão: 28/11/2024, às 09:03:23. Protocolo: 285c3cab-1d50-4df5-a24c-872840115a35
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MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL. O PRODUTO DEVERÁ
APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.
Marca: ALESSI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
24 CARNE BOVINA SEM OSSO MOÍDO: DE 1ª QUALIDADE, DE 3 A 4%

DE GORDURA, A CARNE DEVE SER DE PATINHO OU COXÃO MOLE,
EM PACOTES ALMOFADAS DE 1 KG. CONGELADA. COM ASPECTO
PRÓPRIO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS
ESVERDEADAS, CHEIRO E SABORES PRÓPRIOS. AUSÊNCIA DE
SANGUE EM EXCESSO ACUMULADO NA CARNE. NÃO SERÁ ACEITO
CARNE DE ROLOS OU TUBETE. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO
PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, COM INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU
FEDERAL. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE
20 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE
REQUISITANTE. NÃO SERÃO RECEBIDOS PACOTES CONGELADOS
PINGANDO SANGUE.

400,000 KG 31,90 12.760,00

Marca: KING
25 CARNE SUÍNA: EXCLUSIVAMENTE LOMBO TERMPERADO:

CONGELADO, COR ROSADA, CARACTERÍSTICA, SEM GORDURA,
ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM ATÓXICA 1 KG. NA
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO,
NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM
INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL. O PRODUTO
DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. NÃO SERÃO
RECEBIDOS PACOTES CONGELADOS PINGANDO SANGUE.

300,000 KG 22,00 6.600,00

Marca: FRIGOLASTE
27 CHIMICHURRI: MISTURA DE TEMPEROS E ERVAS DESIDRATADAS.

INGREDIENTES: ALHO DESIDRATADO, CEBOLA DESIDRATADA,
SALSINHA, ORÉGANO, PIMENTA, MOSTARDA EM PÓ E LOURO EM
PÓ. PACOTES DE 20 GRAMAS.

260,000 PCT 7,60 1.976,00

Marca: BRUSTO
28 CHOCOLATE EM PÓ CACAU: NÃO PODE SER ACHOCOLATADO – TEM

QUE SER CACAU EM PÓ. INGREDIENTES BÁSICOS: CACAU EM PÓ
COM AÇÚCAR. DEVERÁ MÍNIMO 50% DE CACAU EM PÓ. NÃO
DEVERÁ APRESENTAR (PROBLEMAS COM HOMOGENEIDADE,
DILUIÇÃO INADEQUADA, EXCESSO DE AÇÚCARES, MISTURAS
INADEQUADAS AO PRODUTO). PRESENÇA DE IMPUREZAS,
FORMAÇÃO DE GRUMOS, CHEIRO FORTE E INTENSO, COLORAÇÃO
NÃO CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM APROPRIADA E
HERMETICAMENTE FECHADA, ATÓXICA, EMBALAGEM DE CAIXINHA
200 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES CONTADOS A PARTIR
DA DATA DA ENTREGA.

800,000 UN 14,00 11.200,00

Marca: QUALICAU
30 COCO RALADO DESIDRATADO:  SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, PACOTES

DE 100 GRAMAS, INDUSTRIA BRASILEIRA. A EMBALAGEM DEVE
ESTAR INCTATA. DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO
DE VALIDADE E LOTE. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

200,000 PCT 5,60 1.120,00

Marca: APTI
31 CONDIMENTO COLORÍFICO VERMELHO: COLORAU EM PÓ FINO,

HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE ESPÉCIES
GENUÍNAS, GRÃOS SÃOS, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE
COLORAÇÃO VERMELHO INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E
SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA
ESPÉCIE. ENTREGUE EM EMBALAGEM DE POLIETILENO,
TRANSPORTE, RESISTENTE. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. (MARCA
REFERÊNCIA APTI).

270,000 UN 5,75 1.552,50

Marca: BRUSTO
32 CORTE CONGELADO DE FRANGO: COXINHA DA ASA, CONGELADA,

INDIVIDULAMENTE (1 A 1), ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.
EMBALAGEM ATÓXICA 1 KG. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE,
QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO

250,000 KG 19,90 4.975,00

Sistema: Compras -  Usuário: CLEISE. Emissão: 28/11/2024, às 09:03:23. Protocolo: 285c3cab-1d50-4df5-a24c-872840115a35
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MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM INSPEÇÃO MUNICIPAL,
ESTADUAL OU FEDERAL. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR
VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA
UNIDADE REQUISITANTE. NÃO SERÃO RECEBIDOS PACOTES
CONGELADOS PINGANDO SANGUE.
Marca: DIPLOMATA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
33 CREME DE LEITE: LEVE UHT PASTEURIZADO HOMOGENEIZADO,

INTEGRAL. INGREDIENTES: PADRONIZADO 17% DE GORDURA,
LEITE EM PÓ DESNATADO, ESTABILIZANTES, CELULOSE
MICROCRISTALINA, CITRATO DE SÓDIO E ESPESSANTE
CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GOMA XANTANA E CARRAGENA.
CERTIFICAÇÃO: MAPA: 0007/3951. EMBALAGEM CONTENDO PRAZO
DE VALIDADE, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.

600,000 UN 4,15 2.490,00

Marca: PIRACANJUBA
34 CUCA BAIXA TIPO ALEMÃ: COM COBERTURA DE CHOCOLATE OU

DOCE DE LEITE. COM PESO DE 1 KG CADA UNIDADE. NOVA, MACIA,
INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, FERMENTO
BIOLÓGICO, OVOS, LEITE, GORDURA VEGETAL. PRODUZIDA NO
MÁXIMO UM DIA ANTES DA ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE SER
PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO ESPECÍFICA PARA
ALIMENTOS, CONTENDO PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE.

1.000,0 UN 27,00 27.000,00

Marca: MORADA
35 CUCA SOVADA:  PRODUZIDA DE FORMA ARTESANAL, DE 1ª

QUALIDADE, COM RECHEIO DE CHOCOLATE E DOCE DE LEITE.
TAMANHO DA FORMA DE PÃO CASEIRO. PRODUZIDA EM
ESTABELECIMENTOS CERTIFICADOS E AUTORIZADOS PELA
VIGILÂNCIA SANITÁRIA. PRODUZIDA NO MÁXIMO UM DIA ANTES DA
ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE SER DE PLÁSTICO TRANSPARENTE
E ATÓXICO ESPECÍFICA PARA ALIMENTOS, CONTENDO, PESO DATA
DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

1.000,0 UN 18,25 18.250,00

Marca: MORADA
36 CURCUMA EM PÓ: ESPECIARIA CONHECIDA TAMBÉM COMO

AÇAFRÃO-DA-TERRA. RAIZ COM PROPRIEDADES MEDICINAIS.
UTILIZADA EM PÓ NA CULINÁRIA PARA O PREPARO DE CARNES OU
LEGUMES. PACOTE DE 50 GRAMAS.

90,000 PCT 4,80 432,00

Marca: BRUSTO
37 ESSÊNCIA DE BAUNILHA: AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA,

EMBALAGEM DE 30 ML- CONTENDO INFORMAÇÕES DO
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE.

200,000 UN 9,90 1.980,00

Marca: DR
38 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL – TIPO I. PACOTES DE 5 KG,

FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CONTENDO 100%
TRIGO, GLÚTEN NATURAL DE TRIGO, SEM ADITIVO QUÍMICO.
ESPECIFICIDADE DE USO: PREPARO DE PÃES CASEIROS DIVERSOS,
BOLOS E BISCOITOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR ESCURA OU
MISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS
(UMIDADE), RESÍDUOS OU IMPUREZAS, NEM RENDIMENTO
INSATISFATÓRIO. OS RÓTULOS DEVEM CONTER AS INSTRUÇÕES DE
FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 30 DIAS E PRAZO DE VALIDADE DE
NO MÍNIMO 6 MESES, LOTE DO PRODUTO E TABELA COM
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

400,000 PCT 19,90 7.960,00

Marca: CLARISSIMA
39 FAROFA:  DE MANDIOCA TEMPERADA TRADICIONAL, PACOTES DE

500 GRAMAS. ISENTA DE GRUMOS (UMIDADE), RESÍDUOS OU
IMPUREZAS, NEM RENDIMENTO INSATISFATÓRIO. OS RÓTULOS
DEVEM CONTER AS INSTRUÇÕES DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO
30 DIAS E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, LOTE DO
PRODUTO E TABELA COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

450,000 PCT 10,00 4.500,00

Marca: APTI
41 FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIAS

QUÍMICAS QUE POR INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE
PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO, CAPAZ DE EXPANDIR
MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS,
AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE, CONTENDO

400,000 LAT 5,00 2.000,00
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COMO INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE
MANDIOCA, BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, E
FOSFATO MONOCÁLCICO. NÃO CONTENDO GLÚTEN,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250 GRAMAS, ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES
DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. DEVERÁ CONTER
VEDAÇÃO ENTRE A TAMPA E O PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ
ESTAR INTACTA, SEM FERRUGEM/ AMASSADA E/OU VAZAMENTO.
COM TAMPA MEDIDORA. INDÚSTRIA BRASILEIRA E COM REGISTRO
NOS ÓRGÃOS COMPETENTES.
Marca: APTI 100G

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
42 FILÉ DE COXAS E SOBRECOXAS Sem osso, congeladas 1ª 1 que

facilita o porcionamento. Pacotes de 3 kg. Cortes Congelados de
Frango -Filé de Coxas e Sobrecoxas. Não contém glúten. Não
contém lactose. Alergênicos: Não contém. Sem uso de hormônio,
como estabelece a Legislação Brasileira. Na embalagem deverá
conter procedência, informação nutricional, número de lote,
quantidade do produto, número do registro no ministério da
Agricultura, com inspeção Municipal, Estadual ou Federal. O
produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da
data de entrega na unidade requisitante. Não serão recebidos
pacotes congelados pingando sangue.

1.000,0 KG 13,94 13.940,00

Marca: DIPLOMATA
43 FILÉ DE FRANGO SASSAMI: TIRAS DE PEITO CONGELADO UM A UM,

SEM OSSO, SEM PELE, CONGELADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS
RESISTENTES, TRANSPARENTES, PACOTES COM 1 KG CADA. COM
ASPECTO E CARACTERISTICAS PRÓPRIO, NÃO PEGAJOSO, SEM
MANCHAS ESVERDEADAS. INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU
FEDERAL. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE
30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE
REQUISITANTE. NÃO SERÃO RECEBIDOS PACOTES CONGELADOS
PINGANDO SANGUE.

1.600,0 KG 20,90 33.440,00

Marca: LAR
44 GELATINA: EM PÓ DE DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE

POLIETILENO, CONTENDO 1 KG, ORIGINAL DO FABRICANTE,
ENRIQUECIDA COM VITAMINAS C, D E E, O PRODUTO NÃO DEVE
APRESENTAR EXCESSO DE DOÇURA E SABOR ENJOATIVO, COM
ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. INGREDIENTES: AÇÚCAR CRISTAL,
GELATINA EM PÓ COMESTÍVEL, ACIDULANTE (ÁCIDO FUMÁRICO),
SAL, AROMATIZANTE (AROMA NATURAL DO SABOR), E CORANTES
ARTIFICIAIS AMARELO TARTRAZINA, AMARELO CREPÚSCULO, AZUL
INDIGOTINA. RENDIMENTO DEVERÁ SER DE 63 PORÇÕES DE 100G.
NÃO CONTER GLÚTEN. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO
PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS)
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

130,000 KG 19,50 2.535,00

Marca: TOZZO
45 GRANOLA: FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E

LIMPAS, DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, SABOR E CHEIRO
CARACTERÍSTICO, LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.
EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM
PACOTES DE POLIETILENO, ATÓXICO, BEM VEDADOS COMPOSIÇÃO:
AVEIA EM FLOCOS, AÇÚCAR MASCAVO, CANJICA DE MILHO NÃO
TRANSGÊNICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AVEIA EM FLOCOS,
FARINHA DE ARROZ INTEGRAL, FARINHA DE SOJA NÃO
TRANSGÊNICA, FIBRA DE TRIGO E MALTODEXTRINA), GÉRMEN E
FIBRA DE TRIGO, EXTRATO DE MALTE, UVAS-PASSAS, FLOCOS DE
MILHO NÃO TRANSGÊNICO, AÇÚCAR MASCAVO INVERTIDO,
AÇÚCAR INVERTIDO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NÃO
TRANSGÊNICA, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, COCO
GRANULADO, OLEÍNA DE PALMA, SEMENTE DE LINHAÇA, SAL
HIPOSSÓDICO, ANTIOXIDANTES (LECITINA DE SOJA, ÁCIDO CÍTRICO,
BHT E BHA) E AROMATIZANTE. . EM EMBALAGENS DE 1KG CADA,
DEVIDAMENTE LACRADA, DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO,
VALIDADE.

150,000 PCT 15,50 2.325,00

Marca: NATURALE
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Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
46 LARANJA TIPO RUBI, VALENCIA E/OU FOLHA MURCHA: APRESENTA

TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DESENVOLVIDOS E
MADUROS. A POLPA ESTAR INTACTA E FIRME. CARACTERÍSTICAS
GERAIS: AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E
VARIEDADES. APRESENTA GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO
MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEM SUJIDADES OU CORPOS
ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ISENTOS DE
UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS.
LIVRES DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES. EMBALAGEM:
ACONDICIONADA EM CAIXAS.

800,000 KG 5,65 4.520,00

Marca: REAL
47 LEITE DE COCO: LEITE DE COCO MODIFICADO DE 1ª QUALIDADE,

PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE,
QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.
EMBALAGEM DE VIDRO DE 200 ML CADA.

160,000 UN 5,40 864,00

Marca: DIVINA
48 LEITE UHT COM TAMPA DE ROSCA: LEITE DE VACA 3% DE

GORDURA, PASTEURIZADO, LONGA VIDA, PROCESSADO PELO
SISTEMA UHT. EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO. DEVERÁ
CONTER O CÓDIGO DE RASTREAMENTO DO PRODUTO. A
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE,
DATA DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA/SIF/DIPOA. DEVERÃO ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO
E REGULAMENTAÇÃO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE
PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A
PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

3.200,0 LT 5,99 19.168,00

Marca: AMANHECER
49 LEITE UHT ZERO LACTOSE COM TAMPA DE ROSCA:

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: LEITE INTEGRAL FLUIDO,
PROCESSADO EM USINA DE BENEFICIAMENTO ATRAVÉS DO
SISTEMA UHT (ULTRA HIGH TEMPERATURE) COM FISCALIZAÇÃO
PERMANENTE. O PRODUTO DEVE APRESENTAR COR BRANCA
INTERIOR E SABOR CARACTERÍSTICO. CONTENDO 1 LITRO.
EMBALAGEM TETRA PACK. O PRODUTO DEVE SER ZERO LACTOSE.
DEVERÁ TRAZER AS INFORMAÇÕES GERAIS, DATA DE FABRICAÇÃO
E VALIDADE BEM VISÍVEIS E CLARAS. O PRODUTO NÃO DEVERÁ
APRESENTAR SUJIDADE, CORPO ESTRANHO AO PRODUTO, COR
NÃO CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, SABOR ÁCIDO INTENSO OU
QUE NÃO SEJA CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. PRAZO DE
VALIDADE: MÍNIMO DE 120 DIAS.

200,000 LT 6,20 1.240,00

Marca: AURORA
50 LINGUIÇA DE FRANGO: DE 1ª QUALIDADE, INGREDIENTES: CARNE

DE FRANGO, ÁGUA, GORDURA SUÍNA, PROTEÍNA DE SOJA, SAL,
AÇÚCAR, ESPECIARIAS: SALSA, CEBOLA E ORÉGANO,
ESTABILIZANTE: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO (INS 451I),
REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO (INS 621),
ANTIOXIDANTE: ERITORBATO DE SÓDIO (INS 316), CORANTE
NATURAL: CARMIM DE COCHONILHA (INS 120), CONSERVANTES:
NITRITO DE SÓDIO (INS 250) E NITRATO DE SÓDIO (INS 251) E
AROMA NATURAL DE: PIMENTA-VERMELHA PESO DE
APROXIMADAMENTE 100G A UNIDADE, EMBALAGEM DE 800G.
ACONDICIONADOS EM SACOS DE NYLONPOLIETILENO,
TRANSPARENTE, A VÁCUO. NO ROTULO DA EMBALAGEM DEVE
CONSTAR O PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA,
PRAZO DE VALIDADE E O CARIMBO DO SIF/SIE, OU OUTRO ÓRGÃO
COMPETENTE)

1.300,0 PCT 17,90 23.270,00

Marca: AURORA
51 LOURO:  FOLHAS DESIDRATADAS, EM PACOTES DE 5 GRAMAS. 50,000 PCT 2,19 109,50

Marca: BRUSTO

Sistema: Compras -  Usuário: CLEISE. Emissão: 28/11/2024, às 09:03:23. Protocolo: 285c3cab-1d50-4df5-a24c-872840115a35
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Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
52 MAÇÃ: FUJI OU GALA – IN NATURA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO

UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURA, COM
POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS
ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. FRUTO NO TAMANHO
120, ENCARTELADAS. ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS COM 18
KG. DEVE CONTER RASTREABILIDADE DE VEGETAIS IN NATURA (E-
ORIGEM DA CIDASC) APRESENTANDO O CÓDIGO EM CADA
ENTREGA DO PRODUTO.

1.600,0 KG 9,30 14.880,00

Marca: REAL
54 MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS: INGREDIENTES: SÊMOLA

DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVO EM PÓ
E CORANTES: URUCUM E CÚRCUMA. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS:
CONTÉM OVOS E DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER AVEIA,
CENTEIO, CEVADA E SOJA. EM UMA PORÇÃO DE 80 GRAMAS DO
PRODUTO NÃO DEVE CONTER SÓDIO E NEM GORDURAS TRANS
(CONSTANDO NA TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL). DEVERÁ
SER ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E LARVAS. NÃO
PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. NA EMBALAGEM
NÃO PODERÁ HAVER MISTURAS DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO.
EMBALAGEM: PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE, LIMPA, BEM
VEDADA COM SOLDA ÍNTEGRA E BEM VEDADA, ATÓXICA. DEVE
CONTER REGISTROS CONFORME PREVÊ A LEGISLAÇÃO VINGENTE.
DEVE CONSTAR SELO DE QUALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE
E VALIDADE. PACOTE 500 GRAMAS.

400,000 PCT 5,00 2.000,00

Marca: PEROLA
56 MANGA (FRUTA): DE FORMA ALONGADA, OVÓIDE OU

ARREDONDADA, DE COLORAÇÃO ESVERDEADA, AMARELA OU
AMARELO ALARANJADA CONFORME VARIEDADE. COM POLPA
FIRME, INTACTA, LIVRE DE SUJIDADES, LARVAS, SEM DANOS
FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.
O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAIXA DEVIDAMENTE
HIGIENIZADAS E ESPECIAL PARA ALIMENTOS. DEVE CONTER
RASTREABILIDADE DE VEGETAIS IN NATURA (E-ORIGEM DA
CIDASC) APRESENTANDO O CÓDIGO EM CADA ENTREGA DO
PRODUTO.

2.900,0 KG 4,80 13.920,00

Marca: REAL
57 MANTEIGA: PURA COM SAL, EM POTES DE 200 GRAMAS.

EMBALAGEM INTACTA, BEM VEDADA, LACRADA. INSPECIONADA.
COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, FABRICAÇÃO,
LOTE E VALIDADE.

240,000 UN 12,40 2.976,00

Marca: FRIZZO
58 MASSA CABELO DE ANJO COM OVOS: INGREDIENTES: SÊMOLA DE

TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVO EM PÓ E
CORANTES: URUCUM E CÚRCUMA.CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS:
CONTÉM OVOS E DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER AVEIA,
CENTEIO, CEVADA E SOJA. EM UMA PORÇÃO DE 80 GRAMAS DO
PRODUTO NÃO DEVE CONTER SÓDIO E NEM GORDURAS TRANS
(CONSTANDO NA TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL).
EMBALAGEM: PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM
VEDADA. DEVE CONTER REGISTROS CONFORME PREVÊ A
LEGISLAÇÃO VINGENTE. COM SELO DE QUALIDADE. CONTER DATA
DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 500
GRAMAS.

180,000 PCT 6,40 1.152,00

Marca: ROSANE
59 MASSA DE PASTEL: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO

E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, ÓLEO DE SOJA, SAL, AÇÚCAR, CORANTE
NATURAL DE URUCUN E CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO
E PROPIONATO DE CÁLCIO. CONTÉN GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉN
DERIVADOS DE TRIGO E SOJA. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.
VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS.

1.200,0 PCT 8,30 9.960,00

Marca: DABOA
60 MASSA DE PIZZA: PRÉ ASSADA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO

INTEGRAL, SAL, AÇÚCAR E OVOS FERMENTO. TAMANHO GRANDE
DE APROXIMADAMENTE 40CM, MACIA EMBALADA
INDIVIDUALMENTE COM SACO TRANSPARENTE, COM SOLDA
ÍNTEGRA, REFORÇADA E RESISTENTE. CONTENDO DATA DE
FABRICAÇÃO, VALIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA.

500,000 UN 9,20 4.600,00
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Marca: MORADA
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
62 MELÃO: PINGO DE MEL, DE ÓTIMA QUALIDADE, CASCA SÃ, FIRME,

SEM RACHADURAS, SEM DANOS. DEVENDO ESTAR BEM
DESENVOLVIDO E MADURO, DEVENDO APRESENTAR 80 A 90% DE
MATURAÇÃO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.
ACONDICIONADAS EM CAIXAS ADEQUADAMENTE HIGIENIZADAS,
COM ETIQUETAS DE PESO.

2.200,0 KG 7,30 16.060,00

Marca: REAL
63 MILHO VERDE CONGELADO – EM PACOTE DE 300 GRAMAS 100%

NATURAL COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: COR
AMARELA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO E
TEXTURA MACIA. O PACOTE NÃO PODE ESTAR ROMPIDO. NA
EMBALAGEM DEVE CONSTAR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.
DEVE CONSTAR INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE
VALIDADE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA. ENTREGA CONFORME
CRONOGRAMA ENVIADO PELA COORDENAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR.

1.700,0 PCT 10,00 17.000,00

Marca: LAR
67 NATA: CREME DE LEITE HOMOGENEIZADO. EMBALAGEM EM POTES

(PET) DE PLÁSTICO, CONTENDO 300 GRAMAS, NÃO SERÁ ACEITO
EM EMBALAGEM PLÁSTICA. COMPOSIÇÃO: GORDURA LÁCTEA:
MÍNIMO 45%. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: COR: BRANCA OU
LEVEMENTE AMARELADA. SABOR E ODOR: CARACTERÍSTICOS,
SUAVES, NÃO RANÇOSOS NEM ÁCIDOS, SEM SABORES OU ODORES
ESTRANHOS. TEXTURA: FIRME, UNTUOSA, COM BOM
ESPALHAMENTO. APARÊNCIA: BRILHANTE, SEM APRESENTAÇÃO DE
GRUMOS, SEM SORO APARENTE. A ROTULAGEM DEVERÁ CONTER
TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NOME E/OU MARCA,
DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS
A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

700,000 UN 10,50 7.350,00

Marca: AURORA
74 ÓLEO DE SOJA REFINADO: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ÓLEO DE

SOJA REFINADO, 100% NATURAL, QUE SOFREU PROCESSO
TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DE GOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO,
CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO E NÃO DE DESODORIZAÇÃO, NÃO
CONTER GLÚTEN. EMBALADO EM GARRAFAS PET CONTENDO 900
ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, GARRAFAS PET LIMPAS, LACRADAS,
NÃO AMASSADAS, SEM ESTUFAMENTOS, RESISTENTES, QUE
GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO
CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ
APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA.

1.000,0 FR 7,59 7.590,00

Marca: COCAMAR
76 OVOS DE CODORNA CONSERVA: COM CONDIMENTO SUAVE, EM

VIDROS PESO LÍQUIDO 530G, PESO DRENADO DE 300 GRAMAS.
INGREDIENTES: OVOS DE CODORNA, ÁGUA, SAL, VINAGRE
BRANCO. EMBALAGENS CONTENDO PRAZO DE VALIDADE E DATA
DE FABRICAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE.

400,000 UN 19,50 7.800,00

Marca: DIVINA
78 PÃO DE CACHORRO-QUENTE: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO

ESPECIAL, GORDURA VEGETAL, ÁGUA, AÇÚCAR, SAL, FERMENTO
BIOLÓGICO. CADA UNIDADE CONTENDO 70-80 GRAMAS, COM
TAMANHO REGULAR, SUPERFÍCIE MACIA, LISA, BRILHANTE, COM
MIOLO CONSISTENTE. DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM SACOS
DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE
FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO, NÃO
AMASSADO, MURCHO E UMEDECIDO. DEVE ESTAR ISENTO DE
AGENTES PATOGÊNICOS, NÃO CONTER MICROORGANISMOS OU
SUBSTÂNCIAS DELES DERIVADAS QUE POSSAM REPRESENTAR
RISCO PARA A SAÚDE DO CONSUMIDOR NÃO APRESENTAREM
SINAIS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA NORMAL COMPOSIÇÃO
O PACOTE DEVERÁ ESTAR FECHADO E ROTULADO, COM
IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO
COM NO MÁXIMO 1 DIA ANTES DA ENTREGA E PRAZO DE
VALIDADE.

900,000 KG 19,00 17.100,00
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Marca: MORADA
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
79 PÃO DE MILHO: LINHA SANDUÍCHE, COM 16-18 FATIAS CADA EM

PACOTE DE 450 GRAMAS CADA, MACIO, NOVO, NÃO DEVERÁ SER
QUEIMADO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE
POLIETILENO ATÓXICO, COM SOLDA RESISTENTE E TRANSPARENTE
DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO, NÃO
AMASSADO, NÃO MURCHO E NÃO UMEDECIDO. O PRODUTO
DEVERÁ SER PRODUZIDO NO MÁXIMO NA SEMANA DA ENTREGA,
PRODUTO FRESCO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E FORNECEDOR.

200,000 UN 19,40 3.880,00

Marca: MORADA
80 PÃO FATIADO: LINHA SANDUÍCHE. ACONDICIONADO EM

EMBALAGEM PLÁSTICA ESPECIAL PARA ALIMENTOS, EM PACOTES
DE COM 18-20 FATIAS CADA EM PACOTE DE 480 OU 500 GRAMAS
CADA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, ÍNTEGRA E ESPECIAL PARA
ALIMENTOS. O PRODUTO DEVERÁ SER PRODUZIDO NO MÁXIMO NA
SEMANA DA ENTREGA, PRODUTO FRESCO. ISENTO DE MOFOS. A
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE E FORNECEDOR.

1.600,0 PCT 15,80 25.280,00

Marca: MORADA
81 PÃO FRANCÊS: CADA UNIDADE CONTENDO 50 GRAMAS

APROXIMADAMENTE, SUPERFÍCIE MACIA, LISA, BRILHANTE, COM
MIOLO CONSISTENTE E SEDOSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
PLÁSTICA ESPECIAL PARA ALIMENTOS, TRANSPARENTE,
RESISTENTE, ÍNTEGRA E ESPECIAL PARA ALIMENTOS. DATA DE
PRODUÇÃO DO DIA DA ENTREGA. ISENTO DE MOFOS. A
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E FORNECEDOR. CONSTAR
NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO PRODUTO, E INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL COMPLETA.

900,000 KG 12,40 11.160,00

Marca: MORADA
82 PEPINO EM CONSERVA: COM CONDIMENTO SUAVE, EM VIDROS

PESO LÍQUIDO 560G, PESO DRENADO DE 300 GRAMAS.
INGREDIENTES: PEPINO, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR E CONDIMENTOS.
EMBALAGENS CONTENDO PRAZO DE VALIDADE E DATA DE
FABRICAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE.

1.600,0 VD 12,00 19.200,00

Marca: JUREIA
84 POLVILHO AZEDO: SEM GLÚTEN, 100% MANDIOCA E DEVE ESTAR

IMPRESSO NA EMBALAGEM. DEVE SER ISENTAS DE SUBSTÂNCIAS
TERROSAS, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS DE ANIMAIS OU
VEGETAIS. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDO, FERMENTADO OU
RANÇOSO. ACONDICIONADO E EMBALAGEM PLÁSTICA DE
POLIPROPILENO, ORIGINAL DO FABRICANTE. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONSTAR: COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE
FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. PACOTES DEVERÃO ESTAR
ÍNTEGROS, SEM RUPTURAS, PACOTES LIMPOS NÃO VIOLADOS,
RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O
MOMENTO DO CONSUMO. PACOTES DE 500 GRAMAS.

1.000,0 PCT 5,70 5.700,00

Marca: MANU
85 PRESUNTO COZIDO FATIADO: COM SISTEMA ABRE E FECHA.

EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
MARCA DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO E
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. RESFRIADO
ENTREGUE EM EMBALAGENS DE 200 GRAMAS.

1.200,0 UN 8,39 10.068,00

Marca: PAMPLONA
86 QUEIJO 0% LACTOSE - EMBALADO EM EMBALAGEM DE 150

GRAMAS, QUEIJO MUÇARELA PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE
LACTOSE. FATIADO, RESFRIADO, COM SISTEMA ABRE E FECHA.
EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
MARCA DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, PESO LIQUIDO E
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

90,000 KG 14,20 1.278,00

Marca: LACLELO
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Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
87 QUEIJO FATIADO: TIPO MUÇARELA, PEÇAS DE 1 KG. EMBALAGEM

PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA
SEGUINDO LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS
A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO SIE/ SIF.

90,000 KG 44,40 3.996,00

Marca: TERRAVIVA
88 REQUEIJÃO CREMOSO ZERO LACTOSE – TRADICIONAL, COM

TEXTURA CREMOSA. DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO,
LOTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR E VALIDADE.
EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE E COM PESO DE 180
GRAMAS.

200,000 UN 11,40 2.280,00

Marca: LACLELO
89 REQUEIJÃO: LINHA PROFISSIONAL TRADICIONAL- PESO LÍQUIDO DE

180 GRAMAS, POTE. COM TEXTURA CREMOSA, LISA E BRILHANTE.
PRODUTO APRESENTA LEITE PASTEURIZADO ATRAVÉS DA
AVANÇADA TECNOLOGIA. APRESENTA SABOR SUAVE, LEVEMENTE
SALGADO E CONSISTÊNCIA CREMOSA. A EMBALAGEM DEVE
CONTER DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO
DE VALIDADE E LOTE.

800,000 UN 7,90 6.320,00

Marca: FRIZZO
90 SAL:  IODADO REFINADO. PACOTE DE 1KG, ENTREGUE SACO

PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, NÃO DEVE APRESENTAR
SUJIDADES E UMIDADE. EMBALAGEM DEVE APRESENTAR DATA DE
FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE E TABELA NUTRICIONAL.
INGREDIENTES: SAL REFINADO EXTRA, IODATO DE POTÁSSIO. COM
DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12
MESES.

270,000 KG 2,20 594,00

Marca: SALSUL
91 TOMATE CEREJA: TOMATE-CEREJA ESPÉCIE DE TOMATE DE

TAMANHO MENOR SABOR ADOCICADO. DIÂMETRO VARIA ENTRE 3
E 10 CM, E O FORMATO ENTRE UMA ESFERA E UMA ELIPSE. DEVE
SER ENTREGUE EM KG, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
ESPECIAL PARA ALIMENTOS. DEVE CONTER RASTREABILIDADE DE
VEGETAIS IN NATURA (E-ORIGEM DA CIDASC) APRESENTANDO O
CÓDIGO EM CADA ENTREGA DO PRODUTO. ENTREGA.

400,000 KG 9,50 3.800,00

Marca: REAL
92 TOMATE PAULISTA: IN NATURA, GRAU MÉDIO DE

AMADURECIMENTO (COLORIDO), COM APROXIMADAMENTE 80% DE
MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM
MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. NÃO DEVERÁ
TER FRUTOS ESTRAGADOS. NÃO SERÃO TOLERADOS OS DEFEITOS
QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO OU O RENDIMENTO COMO
PODRIDÃO, DANO, MURCHO, IMATURO, PASSADOS E FERIDOS. OS
PRODUTOS DEVERAM ESTAR FRESCOS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS
TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À
SUPERFÍCIE EXTERNA E NO PONTO DE CONSUMO. ACONDICIONADA
EM EMBALAGEM ESPECIAL PARA ALIMENTOS, EM SACOS PLÁSTICOS
TRANSPARENTES PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS, CONTENDO 1 KG EM
CADA, COM ETIQUETAS CONSTANDO O FORNECEDOR.

310,000 KG 4,90 1.519,00

Marca: REAL
94 VINAGRE DE VINHO TINTO: PRODUTO ALIMENTÍCIO,

ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 750 ML. EMBALAGEM
CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

400,000 FR 4,70 1.880,00

Marca: 4ES
Total do Participante: 551.223,80

Participante: HABECK & CIA. LTDA.

1 ABACAXI PÉROLA: - COM COROA SÃ (SEM MANCHAS, RACHADURAS
OU CORTES) TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. DEVENDO SER
BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA.
PESANDO APROXIMADAMENTE 1 A 1,5 KG CADA FRUTO.
ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA PARA ENTREGA. O
PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM. DEVE
CONTER RASTREABILIDADE DE VEGETAIS IN NATURA (E-ORIGEM
DA CIDASC) APRESENTANDO O CÓDIGO EM CADA ENTREGA DO
PRODUTO.

4.000,0 UN 7,30 29.200,00
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Marca: PROPRIA
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 BANANA CATURRA: EM PENCAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO

UNIFORME. DEVERÁ SER SEM-MADURA COM GRAU DE MATURAÇÃO
QUE PERMITA MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA
CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. COM POLPA FIRME E INTACTA,
SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E
TRANSPORTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAIXAS
LIMPAS E ESPECIAL PARA ALIMENTOS COM 20 KG CADA. DEVE
CONTER RASTREABILIDADE DE VEGETAIS IN NATURA (E ORIGEM DA
CIDASC), APRESENTANDO O CÓDIGO DE RASTREIO EM CADA
ENTREGA. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA ENVIADO PELA
NUTRICIONISTA.

1.200,0 KG 4,50 5.400,00

Marca: PROPRIA
11 BATATA INGLESA: APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE

PERMITE SUPORTAR MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.
AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E SEM EMISSÃO DE
BROTOS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM ESPECIAL PARA ALIMENTOS. DEVE CONTER
RASTREABILIDADE DE VEGETAIS IN NATURA (E-ORIGEM DA
CIDASC) APRESENTANDO O CÓDIGO EM CADA ENTREGA DO
PRODUTO.

3.000,0 KG 5,85 17.550,00

Marca: PROPRIA
26 CEBOLA DE CABEÇA: IN NATURA, OPACA E FIRME, SEM LESÕES DE

ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, TAMANHO MÉDIO, ISENTA DE
SUJIDADES, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA
ALIMENTOS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS,
PERFURAÇÕES E CORTES, DEVERÁ SER DE SAFRA, NOVA. DEVE
CONTER CÓDIGO DE RASTREABILIDADE DE VEGETAIS IN NATURA
DO E- ORIGEM DA CIDASC.

200,000 KG 5,50 1.100,00

Marca: PROPRIA
55 MAMÃO FORMOSA DOCE: TIPO EXPORTAÇÃO, LIVRE DE SUJI POLPA

FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS
DO MANUSEIO E TRANSPORTE. COM PADRÃO DE TAMANHO, NÃO
SERÁ ACEITO FRUTOS MAIORES E OUTROS MENORES. DEVE
CONTER RASTREABILIDADE DE VEGETAIS IN NATURA (E-ORIGEM
DA CIDASC) APRESENTANDO O CÓDIGO EM CADA ENTREGA.

1.200,0 KG 9,50 11.400,00

Marca: PROPRIA
61 MELANCIA: Características Gerais:      1ª Primeira qualidade,

pesando aproximadamente 10 kg cada. Não devem conter
substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à
superfície da casca, livre de resíduos de fertilizantes. Aspecto
característico, com ausência de fissuras e/ou rachaduras. Devem
ser frescas e uniformes, cor e sabor próprios da espécie. A polpa
deve estar intacta e firme.

3.800,0 KG 1,95 7.410,00

Marca: PROPRIA
77 OVOS DE GALINHA: TIPO “GRANDE”, CASCA LISA, FIRME, LIMPOS,

FRESCOS, NÃO TRINCADOS, VERMELHOS. DEVE SER ENTREGUE EM
EMBALAGEM DE 1 DÚZIA, EM CAIXA ATÓXICA DE PLÁSTICO OU
PAPELÃO. DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA, CONFORME
LEGISLAÇÃO VIGENTE. POSSUIR REGISTRO DE INSPEÇÃO FEDERAL,
ESTADUAL OU MUNICIPAL. VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS A
PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

400,000 DUZ 7,80 3.120,00

Marca: PROPRIA
83 PÊRA: COLHIDA NO PONTO DE CONSUMO, FRESCA, TAMANHO E

COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS E
GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO; COM POLPA MACIA E INTACTA.
LIVRE DE MOFO OU PARTES PÚTRIDAS, SEM DANOS FÍSICOS E
MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DEVERÁ
ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESPECIAL PARA
ALIMENTOS. DEVE CONTER RASTREABILIDADE DE VEGETAIS IN
NATURA (E-ORIGEM DA CIDASC) APRESENTANDO O CÓDIGO EM
CADA ENTREGA DO PRODUTO. ENTREGA.

290,000 KG 6,59 1.911,10

Marca: PROPRIA
93 UVA SEM SEMENTE: LIVRE DE SEMENTES OS CACHOS NÃO PODEM

CONTER MANCHAS, DEVEM ESTAR BEM CHEIOS, COM BAGAS
160,000 KG 20,90 3.344,00

Sistema: Compras -  Usuário: CLEISE. Emissão: 28/11/2024, às 09:03:23. Protocolo: 285c3cab-1d50-4df5-a24c-872840115a35



Página: 13 / 13

FIRMES LISAS, DE COR E TAMANHO APROPRIADOS PARA A
VARIEDADE, DEVENDO APRESENTAR 80 A 90% DE MATURAÇÃO. A
FRUTA NÃO DEVE SE DESPRENDER COM FACILIDADE.
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ESPECIAL PARA ALIMENTOS.
PRODUTO COM RASTREABILIDADE DE VEGETAIS IN NATURA (E -
ORIGEM DA CIDASC).
Marca: PROPRIA

Total do Participante: 80.435,10

Total Geral: 631.658,90

Assinatura do Responsável

28/11/2024Tigrinhos,

DERLI ANTONIO DE OLIVEIRA
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